[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2015                                                                                         № 82
           станица Вышестеблиевская

Об  утверждении комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района

        В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О Единой государственной системе предупреждения и ликвидации Чрезвычайных ситуаций», постановлением главы администрации Краснодарского края от 05 июня 2003года № 529 «О комиссии администрации Краснодарского края по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности» и в связи с кадровыми изменениями п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района (приложение № 2).

          3. Постановления администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района от 17 сентября 2012 года № 182 «Об утверждении  комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Вышестеблиевского сельского   поселения», от  01 августа 2013 года   № 184 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района от 13.08.2014 года № 151 «Об утверждении комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Вышестеблиевского сельского поселения» считать утратившими силу.

         4. Контроль за выполнение настоящего постановления оставляю за собой.

         5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Вышестеблиевского
сельского поселения

Темрюкского района                                                          П.К.Хаджиди

	    ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

             к постановлению
             администрации

             Вышестеблиевского
             сельского поселения

             Темрюкского района
             от 30.03.2015 г.  № 82

СОСТАВ

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района

	1.
	Хаджиди

Пантелей

Константинович
	Глава Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района
	Председатель комиссии ЧС и ПБ

	2.
	Шевченко Николай Дмитриевич
	Заместитель главы Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района
	Заместитель председателя комиссии ЧС и ПБ

	3.
	Шишёва Юлия Юрьевна
	Эксперт  по ГО и ЧС
	Секретарь комиссии ЧС и ПБ

Члены комиссии
	4.
	Бедакова Лариса Николаевна
	Начальник общего отдела Вышестеблиевского сельского поседения Темрюкского района
	Заместитель председателя эвакуационной комиссии

	5.
	Комяков Константин Евгеньевич
	начальник Темрюкского гарнизона пожарной охраны – начальник пожарной части № 130 подполковник внутренней службы
(по согласованию)
	Член комиссии

	6.
	Нечай Владимир Васильевич
	Директор МУП «ЖКХ-Комфорт»
	Член комиссии

	7.
	Хорошун Ольга Васильевна
	Начальник финансового отдела Вышестеблиевского сельского поседения Темрюкского района
	Член комиссии

	8.
	Пряников Александр Владимирович
	эксперт по социальным вопросам Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района
	Член комиссии

	9.
	Кулько Андрей Петрович
	Директор ЗАО «Победа»
(по согласованию)
	Член комиссии

	10.
	Ветер Юрий Алексеевич
	Генеральный директор ООО АФ «Мирный»
(по согласованию)
	Член комиссии

	11.
	Пелипенко Иван Иванович
	Председатель Вышестеблиевского сельпо (по согласованию)
	Член комиссии

	12.
	Кумейко Валентин Александрович

	Генеральный директор ООО «Долина»
(по согласованию)
	Член комиссии

	13.
	Очиева Ольга Николаевна
	Заведующая Вышестеблиевской амбулаторией
(по согласованию)
	Член комиссии

	14.
	Луговой Александр Николаевич
	Начальник участка электрических сетей

(по согласованию)
	Член комиссии

	15.
	Самойленко Юрий Васильевич
	Начальник участка угла связи (по согласованию)
	Член комиссии

	16.
	Трегубенко Александр Васильевич
	Начальник железнодорожной станции «Вышестеблиевская»
(по согласованию)
	Член комиссии

	17.
	Усольцев Виктор Николаевич
	Участковый уполномоченный полиции (по согласованию)
	Член комиссии

Заместитель главы

Вышестеблиевского
сельского поселения

Темрюкского района                                                                       Н.Д.Шевченко
	                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                 к постановлению

                 администрации

                 Вышестеблиевского
                 сельского поселения
                 Темрюкского района

                 от 30.03.2015 г.  № 82

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района
1. Общие положения.

   Комиссия Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района по предупреждению и  ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (далее – Комиссия) является координационным органом, образованным для обеспечения согласованности действий органов местного самоуправления муниципального образования и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории поселения, в целях реализации единой государственной политики в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее – чрезвычайные ситуации) и обеспечения пожарной безопасности.
   Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Правительства Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской федерации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Краснодарского края, администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района и настоящим Положением.
   Положение о Комиссии и ее состав утверждаются постановлением администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района.

   Руководство деятельностью Комиссии осуществляет глава Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района, который является председателем Комиссии. В период отсутствия председателя Комиссии исполнение его обязанностей возлагается на заместителя председателя Комиссии.
2. основные задачи Комиссии
    Основными задачами Комиссии являются:
Организация работы комиссии
Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии и несет ответственность за выполнение возложенных на нее задач.
Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом, принимаемым на заседании Комиссии и утверждаемым ее председателем.

Плановые заседания Комиссии проводятся, как правило, один раз в квартал. Заседания Комиссии проводит ее председатель или по его поручению один из его заместителей.

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.
Члены Комиссии принимают участие в ее заседаниях без права замены. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется администрацией Вышестеблиевского сельского поселения и руководителями организаций, к сфере ведения которых относятся вопросы, включенные в повестку дня заседания. Материалы должна быть представлены в Комиссию не позднее, чем за 10 дней до даты проведения заседания.

Решением Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

Решения Комиссии оформляются в виде протоколов, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании.

Рушения Комиссии, принимаемые в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для исполнения администрацией Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района, а также организациями, независимо от их организационно – правовой формы и форм собственности.

Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет администрация Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района.
Заместитель главы

Вышестеблиевского
сельского поселения

Темрюкского района                                                                      Н.Д.Шевченко